Sauger

Nasse oder trockene Reinigungsaufgaben, ob sie nun mit Wasser, Erde,
Schlamm oder Holzspénen verbunden sind, sind eine Qual. Doch kein
Problem fiir die Nilfisk Nass-/Trockensauger Buddy Il mit sein
grosszigigen 18 Liter Edelstahlbehélter. Mit ihrer robusten Bauweise und
starken Leistung sind sie ideal fiir die Reinigung van Werkstatten,
Autoinnenrdumen, Garagen und nassen Raumen.

Nilfisk Buddy Il 18 Inox

Der kompakte Nass-Trockensauger — Ideal fiir den privaten Einsatz.

Die perfekte Lésung fur die Reinigung von Werkstéatten, Autoinnenrdume,
Garagen oder zum raschen Aufsaugen von kleinen Leckagen.

* Auswaschbares PET Filterelement: Erlaubt das Aufsaugen von
feuchtem Schmutz ohne einen Nassfilter einsetzen zu missen. Das
Filterelement ist abwaschbar und erleichtert die Reinigung der
Maschine

» 18 Liter Edelstahlbehélter

* Ausblasfunktion: Leichtes Aufblasen von jeglichen Luftkdrpern
(Blasadapter erforderlich)

»  Klickduse fir eine Nass- und Trockenanwendung: Die Blrstendlse
lasst sich durch ein Klicksystem leicht gegen eine Dise mit

Nilfisk Buddy Il 18 Inox

Abb. &hnlich

Gummilippen austauschen. Mit einem ,Klick® vom Trocken- zum Nasseinsatz.
* Integrierter Schwimmer: Schitzt die Maschine, der Saugvorgang wird unterbrochen, sobald der Behalter mit Flussigkeit gefullt ist.

® SerienmaRige Ausstattung
Lieferumfang

Diisen - Sauger

} Bodendise D36 Nass/Trocken

System 36 Fugendiisen / konische Diisen

, Fugendiise @ 36x200 mm

Consumer Staubbeutel

Filterelement BUDDY II

-u.../.

Zubehor-Set

Dusenkit Nass-/Trocken BUDDY Il

Zubehér Hochdruckreiniger fiir Haus & Garten

D Saugrohr mit Halteclip

-

©Nilfisk’

Artikel-Nr.  Anzahi ~ Buddy 118
107417197 0

29541 0 .
81943047 0 .
81943049 0 R
31000862 0 .

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16619



Sauger

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Filterbeutel (1 Stiick)
Saugrohrhalterung

Kompaktes Design

Softstart

Zubehdérkorb

Filtersack

Nass-/ Trockenanwendung

Push & Clean Filterabreinigung
Saugluftregulierung am Handrohr
Einschaltautomatik Elektrowerkzeuge
Zubehorablage

Kabelhalterung

Variable Saugkraftregulierung
Ausblasfunktion

Stahlkontainer

Tragegriff am Behalter

Anzeige Filterabreinigung
Parkfunktion

French version

2 grofRe Rader

Technische Spezifikationen

Max. Saugkraft (W)

Leistung pmax (W)

Leistung piec (W)
Netzanschluss (V/~/Hz/A)
Unterdruck (mbar/kPa)
Gerauschpegel LpA/LWA (dB(A))
Netzkabellange (m)

Max. Behaltervolumen (1)
Saugrohrdurchmesser (mm)
Schlauchléange (m)

Anschluss fir Elektrowerkzeuge
Abmessungen, L x B x H (mm)

Abmessungen L x B x H (cm)

©Nilfisk’

Nilfisk Buddy Il 18 Inox

Buddy Il 18 Inox

18451129

Buddy Il 18 Inox

250
1200
1000

220-240/ 1~/ 50/60

200/20
87174
4
18
36
1.9
No

400x350x550

40 x 35 x 55

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16619



Sauger

Technische Spezifikationen
Gewicht (kg)
® SerienmaRige Ausstattung, © Optionales Zubehér, T Optionen nur ab Werk
Zubehor

Zubehor-Set

Adapter Bohrstaubab-

e
® Blaseadapterkit

% \ CONVENIENCE KIT-TOPBOX
Dusenkit Nass-/Trocken BUDDY I

Premium Auto-Set

Consumer Staubbeutel

Filterelement BUDDY II

Staubbeutel Vlies (4 Stk.) BUDDY I

System 36 Biirsten- / Universaldise

Saugpinsel, rund, schwarz, @ 36 mm

Universaldiise @ 36x115 mm, Kunststoff

System 36 Bodendiisen

©Nilfisk’

Nilfisk Buddy Il 18 Inox

Artikel-Nr.

107402478

107402483

107417191

81943049

107417190

81943047

81943048

302002509

14295

Buddy Il 18 Inox

Anzahl

5.6

Buddy 11 18
Inox

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16619



Sauger

Zubehor

‘) Bodendiise D36 Nass-Trocken

Bodendiise, @ 36x260 mm

Wassersaugdiise, @ 36x300 mm
Zubehér Hochdruckreiniger fiir Haus & Garten
D Saugrohr mit Halteclip
System 36 Fugendiisen / konische Diisen
/ Fugendiise @ 36x200 mm
System 36 Saugrohre

/ Saugrohr, teleskopisch, @ 36x550-970 mm

// Verl. Rohr @ 36x515mm, Kunstst., VPE 2

Disen - Sauger

* Bodendtise D36 Nass/Trocken

Schlauche und Verbindungen
? SUCTION HOSE 2.5M 1 PCS

SUCTION HOSE 4M 1 PCS

=4

©Nilfisk’

p

Nilfisk Buddy Il 18 Inox

Artikel-Nr.

107402706

302002365

63992

31000862

29541

47109

40696

107417197

107417192

107417193

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

Anzahl

Buddy 11 18
Inox

16619



