

Nasse oder trockene Reinigungsaufgaben, ob sie nun mit Wasser, Erde, Schlamm oder Holzspänen verbunden sind, sind eine Qual. Doch kein Problem für die Nilfisk Nass-/Trockensauger Buddy II mit sein grosszügigen 18 Liter Edelstahlbehälter. Mit ihrer robusten Bauweise und starken Leistung sind sie ideal für die Reinigung von Werkstätten, Autoinnenräumen, Garagen und nassen Räumen.

Nilfisk Buddy II 18 Inox

Der kompakte Nass-Trockensauger – Ideal für den privaten Einsatz. Die perfekte Lösung für die Reinigung von Werkstätten, Autoinnenräume, Garagen oder zum raschen Aufsaugen von kleinen Leckagen.

- Auswaschbares PET Filterelement: Erlaubt das Aufsaugen von feuchtem Schmutz ohne einen Nassfilter einsetzen zu müssen. Das Filterelement ist abwaschbar und erleichtert die Reinigung der Maschine
- 18 Liter Edelstahlbehälter
- Ausblasfunktion: Leichtes Aufblasen von jeglichen Luftkörpern (Blasadapter erforderlich)
- Klickdüse für eine Nass- und Trockenanwendung: Die Bürstdüse lässt sich durch ein Klicksystem leicht gegen eine Düse mit Gummilippen austauschen. Mit einem „Klick“ vom Trocken- zum Nasseinsatz.
- Integrierter Schwimmer: Schützt die Maschine, der Saugvorgang wird unterbrochen, sobald der Behälter mit Flüssigkeit gefüllt ist.

• Serienmäßige Ausstattung



Abb. ähnlich

	Lieferumfang	Artikel-Nr.	Anzahl	Buddy II 18 Inox
Düsen - Sauger				
	Bodendüse D36 Nass/Trocken	107417197	0	
System 36 Fugendüsen / konische Düsen				
	Fugendüse Ø 36x200 mm	29541	0	•
Consumer Staubbeutel				
	Filterelement BUDDY II	81943047	0	•
Zubehör-Set				
	Düsenkit Nass-/Trocken BUDDY II	81943049	0	•
Zubehör Hochdruckreiniger für Haus & Garten				
	Saugrohr mit Halteclip	31000862	0	•



Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

Modell	Buddy II 18 Inox
Artikel-Nr.	18451129
Produkteigenschaften	
Filterbeutel (1 Stück)	•
Saugrohrhalterung	•
Kompaktes Design	•
Softstart	
Zubehörkorb	
Filtersack	•
Nass-/ Trockenanwendung	•
Push & Clean Filterabreinigung	
Saugluftregulierung am Handrohr	•
Einschaltautomatik Elektrowerkzeuge	
Zubehörablage	•
Kabelhalterung	•
Variable Saugkraftregulierung	
Ausblasfunktion	•
Stahlkontainer	•
Tragegriff am Behälter	
Anzeige Filterabreinigung	
Parkfunktion	•
French version	
2 große Räder	•
Technische Spezifikationen	
Max. Saugkraft (W)	250
Leistung pmax (W)	1200
Leistung piec (W)	1000
Netzanschluss (V~/Hz/A)	220-240/ 1~/ 50/60
Unterdruck (mbar/kPa)	200/20
Geräuschpegel LpA/LwA (dB(A))	87/74
Netzkabellänge (m)	4
Max. Behältervolumen (l)	18
Saugrohrdurchmesser (mm)	36
Schlauchlänge (m)	1.9
Anschluss für Elektrowerkzeuge	No
Abmessungen, L x B x H (mm)	400x350x550
Abmessungen L x B x H (cm)	40 x 35 x 55



Technische Spezifikationen

Buddy II 18 Inox

Gewicht (kg)

5.6

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör	Artikel-Nr.	Anzahl	Buddy II 18 Inox
Zubehör-Set			
	Adapter Bohrstaubab-	107402478	0 ○
	Blaseadapterkit	107402483	0 ○
	CONVENIENCE KIT-TOPBOX	107417191	0 ○
	Düsenkit Nass-/Trocken BUDDY II	81943049	0 ●
	Premium Auto-Set	107417190	0 ○
Consumer Staubbeutel			
	Filterelement BUDDY II	81943047	0 ●
	Staubbeutel Vlies (4 Stk.) BUDDY II	81943048	0 ○
System 36 Bürsten- / Universaldüse			
	Saugpinsel, rund, schwarz, Ø 36 mm	302002509	0 ○
	Universaldüse Ø 36x115 mm, Kunststoff	14295	0 ○
System 36 Bodendüsen			

Zubehör		Artikel-Nr.	Anzahl	Buddy II 18 Inox
	Bodendüse D36 Nass-Trocken	107402706	0	○
	Bodendüse, Ø 36x260 mm	302002365	0	○
	Wassersaugdüse, Ø 36x300 mm	63992	0	○
Zubehör Hochdruckreiniger für Haus & Garten				
	Saugrohr mit Halteclip	31000862	0	●
System 36 Fugendüsen / konische Düsen				
	Fugendüse Ø 36x200 mm	29541	0	●
System 36 Saugrohre				
	Saugrohr, teleskopisch, Ø 36x550-970 mm	47109	0	○
	Verl. Rohr Ø 36x515mm, Kunstst., VPE 2	40696	0	○
Düsen - Sauger				
	Bodendüse D36 Nass/Trocken	107417197	0	○
Schläuche und Verbindungen				
	SUCTION HOSE 2.5M 1 PCS	107417192	0	○
	SUCTION HOSE 4M 1 PCS	107417193	0	○